



سه‌شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۸۹۱

ورزشی

اخبار

مجازات فیفا علیه رئیس جنجالی فدراسیون فوتبال اسپانیا

فیفا مدت مجازات رئیس جنجالی فدراسیون فوتبال اسپانیا را اعلام کرد. فیفا به صورت رسمی از محرومیت ۳ ساله لوئیس روبیالس از همه‌فعالیت‌های مرتبط به فوتبال خبر داد. پیش‌تر فیفا او را به مدت ۳ ماه از همه‌فعالیت‌های فوتبالی محروم کرده بود که ایند محرومیت را به ۳ سال افزایش داد. رئیس سابق فدراسیون فوتبال اسپانیا پس از قهرمانی تیم ملی زنان در جام جهانی، اقدامی غیراخلاقی با مهاجم این تیم داشت و موجب شد پس از کش‌وقوس‌های فراوان از سمت خود کناره‌گیری کند. اقدام او موجی از نارضایتی را در کشور اسپانیا و در میان زنان ایجاد کرد و همین موضوع باعث شد فیفا این حکم را برای او صادر کند.

■■■

اعطای پاداش بازی‌های پارآسیایی به متقیان و مرادی

با دستور وزیر ورزش، هاشمیه متقیان و زینب مرادی ۲ ورزشکار حاضر در بازی‌های پارآسیایی هانگژو، پاداش قهرمانی و نایب قهرمانی این بازی‌ها را دریافت خواهند کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در پی پس گرفتن مدال طلای هاشمیه متقیان و مدال نقره زینب مرادی در ماده F ۵۶ فرت‌باز نیزه بانوان بازی‌های پارآسیایی از سوی کمیته برگزاری بازی‌ها، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان دستور داد پاداش قهرمانی و مدال طلای این بازی‌ها به هاشمیه متقیان و پاداش نایب قهرمانی و مدال نقره به زینب مرادی (میلج مصوب آیین‌نامه تجلیل از قهرمانان) پرداخت شود.

■■■

جلسه قلعه‌نوییی و نبی درباره برنامه‌های تیم ملی

سرمربی و مدیر تیم ملی کشورمان ششستی را برگزار کردند

به گزارش فارس، اردوی آتی تیم ملی فوتبال کشورمان برای ۲ بازی مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان قرار است ۲۰ آبان آغاز شود. به همین منظور مهدی محمدنبی، مدیر تیم ملی و نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال جلسه‌ای را با امیر قلعه‌نویی، سرمربی این تیم درباره برنامه‌های پیش رو برگزار کرد. قرار است آنها بزودی نشست‌ی راه هم با مدیران سازمان لیگ برگزار کنند و احتمال ضعفی وجود دارد با هم برنامه‌های دیدارهای لیگ برتر دست‌خوش تغییر شود. تیم ملی ۲۵ آبان مقابل هنگ‌کنگ قرار می‌گیرد و روز ۲۷ آبان برای بازی با ازبکستان که در تاریخ ۲۰ آبان برگزار می‌شود، راهی تاشکند خواهد شد.

■■■

قلی‌زاده به جام ملت‌های آسیا می‌رسد

علی قلی‌زاده می‌تواند بزودی به میادین بازگردد و شانس حضور در جام ملت‌های آسیا را دارد. به گزارش سایت Transfery، علی قلی‌زاده با قراردادی ۳ ساله راهی لئخ‌پوزنان لهستان شد. لئخ‌پوزنان برای این بازیکن مبلغ ۱٫۸ میلیون یورو پرداخت کرد و قرارداد او تا پایان ژوئن ۲۰۲۶اعتبار دارد. ارزش این بازیکن ایرانی ۱٫۸ میلیون یورو است و به همین دلیل پوزنان تصمیم گرفت یکی از گران‌ترین نقل‌وانتقالات تاریخ لیگ فوتبال لهستانی را انجام دهد. با این حال قلی‌زاده هنوز نتوانسته برای لئخ‌پوزنان به میدان برود و به دلیل مصدومیت دور از میادین بوده‌است. سران لئخ‌پوزنان لهستان اعلام کردند قلی‌زاده بزودی از بند مصدومیت رهایی یافته و می‌تواند تا نهایت ۳ هفته دیگر به میادین بازگردد. به این ترتیب قلی‌زاده می‌تواند تا قبل از شروع جام ملت‌های آسیا خودش را در تیم باشگاهی‌اش در لهستان نشان دهد و به این رقابت‌ها دعوت شود. بازیکن ایرانی چند سال برای تیم شارلوا بلژیک به میدان رفت و ۱۴۲ بازی برای این تیم انجام داد. او بهار به صورت قرضی به کاظم‌پاشای ترکیه رفت و در آنجا بود که از ناحیه زانو دچار مصدومیت شد و در نتیجه از فروردين از فوتبال دور بوده‌است. مصدومیت و مشکلات یکی از بازیکن در واقع شانس لئخ‌پوزنان را برای خرید او افزایش داد و تیم‌های زیادی که خواهان این بازیکن بودند، از خرید قلی‌زاده منصرف شدند.

نکاه

شکاف فزاینده در هیأت حاکمه رژیم صهیونیستی در میانه جنگ

ادامه از صفحه اول

… در حساب خود در شبکه ایکس از سازمان اطلاعات ارتش و سازمان امنیتی داخلی (شاپاک) شنیدا انتقاد کرد و آنها را مسؤوول شکست این رژیم در عملیات توفان الاقصی خواند. اظهار نظری که جنجال زیادی در محافل صهیونیست ایجاد کرد و مهر تاییدی بود بر ادامه شکاف گسترده در میان رهبران صهیونیست. به نظر می‌رسد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درگیر نوعی سردرگمی و بی تصمیمی فزاینده است و نه تنها قوه درک و تحلیل خود را از اوضاع از دست داده‌است بلکه کنترلی بر سخنان خود نیز ندارد. بنی گانتس در واکنش به این موضوع گفت: «وقتی ما در وسط جنگ هستیم، نخست‌وزیر باید مسؤولیت‌پذیر باشد و تصمیم بگیرد کار درست را انجام دهد»؛ کنایه‌ای به نتانیاهو که قادر به اتخاذ تصمیمات درست نیست. در نهایت باید گفت برای اتحاد و وحدت میان نیروهای سیاسی و هیات حاکمه در یک کشور باید چیزی مشترک برای اتحاد حول آن وجود داشته باشد؛ مثل سرزمین، ملیت، تاریخ و… اما رژیم جعلی صهیونیستی عاری و تهی از هرگونه مفاهیم سرزمینی، ملی و تاریخی است و چیز مشترکی برای ایجاد وحدت میان آنها وجود ندارد.

بارید بهراد: دیدار ملوان و پرسپولیس یک بازی بسته با رویکرد دفاعی منطقی تیم میزبان بود که در نهایت با تسلوی بدون گل به پایان رسید. ملوان مقابل پرسپولیس با برنامه خاصی وارد میدان شد و بخوبی حفره‌های کنار زمین را که قدرت اصلی پرسپولیس است بست. آنها در فاز دفاعی به سیستم ۴-۰-۵ رو می‌آوردند که برتری عددی در تمام زمین را برای ملوانی‌ها به همراه داشت. حضور بازیکنان ملوان و نحوه آرایش آنها در زمین نشان از آنالیز خوب کادرفنی این تیم از پرسپولیس داشت. آنها زمانی که در فاز دفاعی بودند با ۳ مدافع مرکزی و ۲ بازیکن کناری چینش خط دفاعی را کامل می‌کردند و ۲ بازیکن مرکزی خط هافبک در نزدیک‌ترین فاصله به مدافعان مرکزی قرار می‌گرفتند. اما کلیدی‌ترین نقش را ۲ هافبک کناری ملوان در این مسابقه داشتند که در زمان حضور توپ در هر سمت زمین، یکی از بازیکنان برای پرس حضور پیدا می‌کرد و روی دست مدافع کناری قرار می‌گرفت و بازیکن سمت مخالف به مرکز زمین نزدیک می‌شد تا برتری عددی و پرس در میانه میدان با نفرات بیشتری شکل بگیرد. با سیستمی که ملوان در این مسابقه در نظر گرفته بود، هر بازیکن این تیم یک بازیکن نزدیک خود داشت و در صورت اشتباه در یارگیری یا دریل خوردن، فرصت کافی برای جبران و بازگشت به جریان مسابقه در اختیار آنها قرار می‌گرفت. این ۲ بازیکن نقش ویژه دیگری هم داشتند. در زمان دریافت توپ و انتقال به حمله در سریع‌ترین زمان ممکن روی دست مهاجم هدف قرار می‌گرفتند تا با دریافت پاس، زمین‌ساز ضدحمله باشند. دلیل اصلی حضور محمدرضا سلیمانی به جای سهیل فداکار هم همین موضوع بود که ملوان در نیمه اول سعی داشت با ارسال مستقیم پشت دفاع حریف را هدف قرار دهد اما عملکرد خوب کنعانی‌زادگان باعث شد تغییر تاکتیک دهند و بازیکن فیزیکی تر به نام محمدرضا سلیمانی را به میدان بفرستند تا با کنترل توپ و راه انداختن هافبک‌های کناری، این تیم را در موقعیت گلزنی قرار دهد. ملوان با این روش بازی در جریان مسابقه شانس زیادی برای گلزنی نداشت و بیشتر به دنبال کسب یک امتیاز مسابقه بود اما نیم‌بگاهی به ضدحملات هم داشت؛ این اتفاق در نیمه‌های پایانی بازی رقم خورد و بازیکنان ملوان در شرایط ۶ به یک با مدافع پرسپولیس قرار گرفتند. این مسابقه از لحاظ تاکتیکی یکی از مسابقات خوب لیگ بود که در نهایت ملوان به آنچه می‌خواست رسید.

■ **ریکاوری نیاز اصلی پرسپولیس**

تا قبل از این، مسابقات لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به گونه‌ای برگزار می‌شد که پرسپولیس بعضاً ۲۰ روز دور از مسابقه رسمی می‌ماند اما حالا باید هر ۴ روز یک بار به میدان برود. در بندر انزلی و مقابل ملوان یکی از ضعیف‌ترین

رمزگشایی از توقف پرسپولیس در انزلی مقابل ملوان

غرق شده در مرداب



پرسپولیس در این مسابقه دانست. پرسپولیس از شروع مسابقه حال و هوای بازی‌های قبلی را نداشت و هرگز کوبنده ظاهر نشد. ریتم پایین و سرعت نامناسب بازی در انتقال توپ از دفاع به حمله تا حدودی ناشی از خستگی بازیکنان بود، چرا که پرسپولیس ۵ روز قبل در یک بازی آسیایی سنگین مقابل استقلال تاجیکستان که با ۹ نفر دفاع می‌کرد، دوئل ۱۰۰ دقیقه‌ای پرفشاری را پشت سر گذاشته بود.

با در نظر گرفتن اینکه از این پس تا ۸ دی و تعطیلی لیگ، پرسپولیس باید هر ۴ یا ۵ روز یک بار در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود، این نمایش ناامیدکننده در انزلی می‌تواند یک زنگ خطر و آلارم برای یحیی و تیمش باشد. حالا ریکاوری مناسب و درست بیشتر از هر چیزی به کار این تیم می‌آید و پرداختن به جزئیات آن و در نظر گرفتن مقدمات لازم برای اجرای دقیقش نسبت به پرداختن به مسائلی مثل بازگشت به ناهار لاکچری ارجحیت دارد؛ نکته‌ای که یحیی در کنفرانس خبری پس از بازی به

و بی‌حال‌ترین نمایش‌های پرسپولیس در ۲ فصل اخیر را تماشا کردیم. مسابقه‌ای که انتظار می‌رفت حداقل با ورود امیدعالیشاه و مهدی ترابی در نیمه دوم به عنوان عناصر تهاجمی تعیین‌کننده، شرایط تیم یحیی گل‌محمدی در فاز حمله بهتر شود و از سکون و انفعال عجیب نیمه نخست فاصله بگیرد اما پرسپولیس غیر از یک ربع پایانی مسابقه، کیفیت پایینی ارائه داد و شاید با در نظر گرفتن مجموع دقایق مسابقه و تعداد موقعیت‌های بهتر حریف، از اینکه یک امتیاز گرفته هم نباید چندان ناراضی باشد.

سرمربی قرمزها در صحنه‌های خود پس از این مسابقه اشاره خاصی به چرایی انفعال تیمش در فاز حمله نکرد و بیشتر به کیفیت تیم حریف اشاره داشت. البته روی این نکته تاکید داشت که تیم برتر میدان بوده اما آمار مسابقه چنین چیزی را نشان نمی‌دهد و آن چند درص در برتری در مالکیت توپ چیزی نیست که بتوان به آن استناد کرد.

با این وجود شاید خستگی را بتوان یکی از دلایل ضعف

میلان واینتر بی خیال طارمی نمی‌شوند

جنگ بر سر مهدی

اینتر و هم میلان قصد دارند برای به خدمت گرفتن او اقدام کنند. گفته می‌شود این ۲ باشگاه قصد دارند شانس خودشان را برای انتقال این ستاره ایرانی به شهر میلان در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در ماه ژانویه امتحان کنند اما به نظر می‌رسد کار سختی در پیش داشته باشند. در صورتی که پورتو بتواند به مرحله یک‌هشتم‌لیگ قهرمانان صعود کند، احتمال اینکه اجازه جدایی طارمی را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی بدهد بسیار

نامه‌نگاری با فدراسیون جهانی دلیل غیبتش را که مصدومیت بوده توضیح دهند. از ان طرف قصد حضور در قطر کاپ دارد تا بتواند در این مسابقه که یکی از گزینشی‌های المپیک محسوب می‌شود، راه حضور در المپیک را برای خود هموار کند. البته سرمربی تیم ملی هم شرط حضور در تیم ملی را شرکت در مسابقه کوردگیوی هفته آینده اعلام کرده و باید دید اتفاقاً همین بار این موضوع را می‌پذیرد یا خیر. این وزنه‌بردار در تازه‌ترین اقدام خود با انتشار پستی در فضای مجازی با نام بردن از رئیس جمهور، رئیس قوه‌قضائیه و وزیر ورزش به دنبال توجیه رفتار خودخواهانه خود است. او حتی در چند روز اخیر حرف از رفتن هم زده و اعلام کرده در صورتی که او را نمی‌خواهند رضایت‌نامه‌اش را بدهند تا زیر پرچم کشور دیگری روی تخته برود. اگرچه کیانوش رستمی یکی از قهرمانان بنام وزنه‌برداری



به طوری که اردیبهشت سال جاری او در مسابقات قهرمانی آسیا نتوانست وزنه‌های مورد نظر را مهار کند. تا‌کامی کیانوش در رسیدن به مدال در مسابقات قهرمانی آسیا بیش از گذشته نشان داد او به دوران بانزشستگی رسیده‌است؛ موضوعی که البته خود و آن را نمی‌پذیرد. با این حال کیانوش رستمی در آخرین رکوردگیری شرکت نکرد و سرمربی تیم ملی هم خط قرمز روی نام او کشید. عدم حضور او در آخرین رکوردگیری و حذفش از تیم ملی باعث شد مسابقات جهانی عربستان را از دست بدهد. این در حالی بود که یکی از شروط فدراسیون جهانی برای حضور در المپیک پاریس، شرکت در مسابقات جهانی عربستان بود. غیبت رستمی باعث شد حضور او در المپیک پاریس به‌ما و اگر کشیده شود. رستمی در تازه‌ترین اقدام به فدراسیون وزنه‌برداری نامه نوشته و از آنها خواسته با

نگرانی‌های صهیونیست‌ها درباره عملیات زمینی چیست؟

گرفته شود تا جلوی جنایات بزرگ این رژیم را در منطقه بگیرد.

■ **زمان برای صهیونیست‌ها کم است**

ایهود اولمرت، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در این باره معتقد است کابینه جنگ نتانیاهو، اتفاقاً مدت زمان بسیار کمتری نسبت به چیزی که فکر می‌کند در اختیار دارد تا به اهدافش در حمله به غزه بیندیشد و تصمیم قطعی در این باره بگیرد. او اعتقاد دارد انتشار تصاویر خرابی‌های بزرگ و کشته شدن غیرنظامیان تأثیر منفی بر زمان در دسترس ارتش برای مواجهه با حماس دارد. اولمرت در این باره تأکید کرده و باید دید «زمان بسیار کمتر از چیزی است که کابینه فکر می‌کند. تا حالا آمریکایی‌ها به ما هدیه داده‌اند؛ در آینده به ما دستور خواهند داد».

نوع تحركات حماس نیز برای نیروهای رژیم صهیونیستی بسیار مرعوز و غیرقابل پیش‌بینی بوده‌است. نیروهای صهیونیست ادعا

پایین بودن احتمال حضور افاضلی در تیم ملی فوتبال افغانستان



هومن افاضلی، مشاور امیر قلعه‌نویی با پیشنهاد سرمربریگری تیم ملی افغانستان روبه‌رو شده‌است. صحبت‌های اولیه انجام شد و پس از آن ۲ طرف به صورت جدی مذاکراتی انجام دادند. در این مذاکرات، برخی خواسته‌ها از سوی افاضلی مطرح شد و فدراسیون فوتبال افغانستان پس از آن اعلام کرد که بررسی این موارد می‌پردازد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد خواسته‌های مشاور تیم ملی ایران به شکلی بوده که احتمال حضورش در افغانستان ضعیف خواهد بود.

ایران است اما در چند سال اخیر شرایطش به گونه‌ای بود که یا در مسابقات اوت می‌کرد یا وزنه‌های قابل قبولی مهار نمی‌کرد. حال با این شرایط چه انتظاری می‌توان داشت که همیشه و در همه حال شرایط به کام او باشد و با هر رفتاری که دارد در ورزش ایران حضور داشته باشد؟ مگر در تیم ملی رعایت قوانین و مقررات الزامی نیست یا مگر ورزشکاران در رشته‌های مختلف بارها نمی‌گویند ما سرباز وطن هستیم و تابع قوانین و مقررات عمل می‌کرد امروز سهمیه المپیک پاریس را برای خود قطعی می‌کرد نه اینکه به زمین و زمان برای حضور در یک مسابقه متوسل شود. حذف کیانوش رستمی نشان داد ورزشکار، سالاری جایی در تیم ملی ندارد و هر ورزشکاری که در این سمت برود به پایان دوره قهرمانی‌اش خواهد رسید، ای کاش او برای یک بار هم شده سهمی برای خود در این سقوط قاتل می‌شد.

می‌کنند بین ۳ تا ۴ کیلومتر از مرزهای شمالی غزه وارد این منطقه شده و مزارع را پشت‌سر گذاشته‌اند اما تاکنون تحرک زیادی از حماس در عقب راندن آنها مشاهده نشده‌است. مقامات اطلاعاتی رژیم صهیونیستی که اعتقاد دارند اطلاعات‌شان درباره توان و تجهیزات حماس بسیار اشتباه است، به این فکر افتاده‌اند که احتمالاً نیروهای حماس به دنبال اغفال نیروهای صهیونیست هستند و انتظار می‌کشند که آنها وارد مناطق شهری شوند تا بتوانند با حجم بالتری از عملیات‌های نظامی نامتقارن، از آنها تلفات و تجهیزات نظامی بگردند. تحلیلگران نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌خوبی به این مساله واقفند که دیگر نمی‌توانند چشم‌انداز و اطلاعات دقیقی از توانایی‌های حماس داشته باشند و سعی دارند با احتیاط بیشتری وارد میدان مبارزه شده و تخمین‌شان از توانایی حماس را راستی آزمایی کنند.